
 
 

 
All’Albo 

Agli Atti 

 

Oggetto GRADUATORIA PROVVISORIA - Azioni di Potenziamento delle competenze STEM e 

Multilinguistiche, DM 65/2023 - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM; Intervento B: 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

    CNP:M4C1I3.1-2023-1143-P31171 

CUP: F64D23002000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018 nonché l’ultimo del 18/01/2024; 
CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 

VISTO l’avviso di selezione del personale interno/esterno 7303/2024 per il reclutamento di personale 
interno/esterno Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche, DM 65/2023; 

VISTO il termine di scadenza di presentazione delle domande ivi riportato; 
VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze; 

  VISTO il verbale 7501/2024 del 03/12/2024 per il reclutamento di esperti e tutor interni/esterni per 

la realizzazione di vari corsi nell’ambito delle Stem D.M. 65/2023 Linea A e Linea B ; 
TENUTO CONTO di quanto esposto nell’avviso di selezione e nel rispetto del D.lgs 165/2001; 

DECRETA 

Di pubblicare la graduatoria provvisoria di cui al verbale 7501/2024 

 

AVVISO PROT 7303/2024 

LINEA A 





DIGITAL PHOTOGRAFY, 2 MODULI 

ESPERTO: è pervenuta una sola domanda da personale esterno all’istituzione scolastica I.C. Caruso: 
  prof. Candelmo Maurizio; 

  TUTOR: docente Marino Giuseppe 
  docente Majetta Paola 

 
FORMAZIONE E COMPOSIZIONE DELLA MATERIA (CERAMICA), 2 MODULI 

ESPERTO: sono pervenute due domande da personale esterno all’istituzione scolastica I.C. Caruso, si 

attribuisce ambedue i candidati il ruolo di esperto esterno: 

  prof. Cipolletti Claudio                                             

  prof. Galano Demetrio Luigi 

  TUTOR:   docente Barbato Gabriella; 

   docente Esposito Alessandra 

 

LABORATORIO DI ROBOTICA, 2 MODULI 

  ESPERTO: è pervenuta una sola domanda da personale esterno all’istituzione scolastica I. C. Caruso: 

  prof.ssa Greco Ilenia 

  TUTOR:      docente Marino Giuseppe; 

             docente Majetta Paola 

 

 

FUMETTISTICA DIGITALE, 2 MODULI 

ESPERTO: non sono pervenute domande per ruolo di esperto 

    TUTOR:     docente Luongo Olimpia 

            docente Della Sala Fabio 

 

 

NATURA E TRASFORMAZIONE DELLA MATERIA (ORAFO), 2MODULI 

    ESPERTO: è pervenuta una sola domanda da personale esterno all’istituzione scolastica I.C. Caruso:  

     prof. Venturino Francesco 

     TUTOR:   docente Ripandelli Francesca; 

            docente Botta Antonella  

 

  

EIPASS BASE , 2 MODULI 

ESPERTO: non sono pervenute domande per ruolo di esperto; 

TUTOR     : docente Crescitelli Assunta; 

                      docente Mainolfi Giuseppina 

 

EIPASS INTERMEDIO, 1 MODULO 

    ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto 

TUTOR:     docente Cafasso Maria 

 

 

CODING, 1 MODULO 

ESPERTO: è pervenuta una sola domanda da personale esterno all’istituzione scolastica I.C. Caruso: 

Prof.ssa Oliviero Miriam 

TUTOR:     docente Milanese Maura 

 

 

FORMAZIONE POTENZIAMENTO LINGUISTICO CERTIFICAZIONE INGLESE 

A1 – 2 MODULI 

ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto 

TUTOR:      docente Iarrusso Silvia 

                      docente Longo Eugenia  

 



A2 – 2 MODULI 

ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto 

TUTOR:      docente Siragusa Patrizia 

  docente Testa Clara 

 

 

B1 – 1 MODULO 

ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto 

TUTOR:      docente Conte Filomena 

 

 

    LINEA B 

METODOLOGIA CLIL, 1 MODULO 

ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto; 

TUTOR:     docente Ripandelli Francesca 

 

 

CERTIFICAZIONE B 1, 2 MODULI 

ESPERTO: non sono pervenute domande per il ruolo di esperto; 

TUTOR:     docente Conte Filomena  

                    docente Iarrusso Silvia 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastica, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

(Firmato digitalmente ) 


		2024-12-04T10:36:07+0100
	SCLMRS71H60A509C




